[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019                                                                                                     № 172-п
	О проекте решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Ишима, Положением о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.09.2007 №181, Ишимская городская Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять к рассмотрению проект решения Ишимской городской Думы «О внесении  изменений  в Устав города Ишима»  (приложение), вынести его на публичные слушания.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима» на 17 июля 2019 года.
3. Определить время проведения публичных слушаний: с 10.00 до 12.00 часов местного времени.

4. Определить место проведения публичных слушаний: город Ишим, улица Гагарина, 67 (малый зал заседаний).

5. Обязанность по организации и проведению публичных слушаний возложить на администрацию города Ишима.
6. Установить, что прием и учет предложений и рекомендаций жителей города Ишима по указанному проекту решения, как в письменной так и устной (непосредственно на публичных слушаниях) форме, осуществляется аппаратом Главы города Ишима со дня опубликования проекта решения в газете «Ишимская правда» до принятия рекомендаций по результатам публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима» в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) 05.07.2019 и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Председателя Ишимской городской Думы.
Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко
Приложение
к постановлению

                                                                                 Ишимской городской Думы

                                                                                 от 27.06.2019 № 172-п
[image: image2.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2019                                                                                                       № 000
	О внесении изменений
в Устав города Ишима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума

 РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 №16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 №356, от 29.04.2010 №378, от 06.07.2010 №400, от 31.03.2011 №49, от 31.08.2011 №83, от 22.02.2012 №126, от 27.09.2012 №180, от 26.09.2013 №247, от 26.12.2013 №280, от 24.04.2014 №298, от 24.07.2014 №324, от 30.10.2014 №342, от 30.04.2015 №373, от 26.11.2015 №14, от 29.09.2016 №68, от 30.03.2017 №117, от 26.10.2017 №154, от 29.03.2018 №181, от 27.09.2018 №209, от 31.01.2019 №227, от 23.05.2019 №248) (далее также - Устав) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Город Ишим - муниципальное образование, наделенное Законом Тюменской области статусом городского округа, в котором местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через органы местного самоуправления, которые могут осуществлять отдельные государственные полномочия, передаваемые органам местного самоуправления федеральными законами и законами Тюменской области, имеется муниципальная собственность и местный бюджет.

Город Ишим входит в состав Тюменской области.

Официальное наименование муниципального образования - муниципальное образование городской округ город Ишим Тюменской области.

Словосочетания "муниципальное образование городской округ город Ишим Тюменской области", "городской округ город Ишим Тюменской области", «городской округ город Ишим» и "город Ишим" равным образом используются в настоящем Уставе и муниципальных правовых актах, уставах муниципальных предприятий и учреждений при обозначении города Ишима в качестве муниципального образования.

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, наименованиях учреждаемых муниципальным образованием муниципальных предприятий и учреждений, средств массовой информации может быть использована сокращенная форма наименования муниципального образования – город Ишим.»;

1.2. пункт 8 части 2 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, в том числе:

- разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- организация и проведение  информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Тюменской области;

- обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

- направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Тюменской области;

- осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- участие в организации и реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.».

2. Направить, в установленном порядке, настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) после государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Председатель Ишимской

городской Думы                                                                                 А.В. Ипатенко

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин